El':l TREINAWEB CONTEUDO PROGRAMATICO

Assistente de Cé mera TreinaWeb Tecnologia LTDA
CNPJ: 06.156.637/0001-58

Carga horaria: 6 horas
Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

Sdo Paulo - SP
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao
P Introducdo ao assistente Duracdo: 00:04:40
2 - Boletim de Camera
P Boletim de CAmera Durac&o: 00:06:49
3 - Conversando com o Diretor de Fotografia
» Conversando com o Diretor de Fotografia Duragdo: 00:05:45
4 - Checklist de Equipamento
P Checklist de Equipamento Duragdo: 00:12:14
5 - Montando o Setup de Camera
» Montando Setup de Camera Duragdo: 00:11:45
6 - Acessorios do Assistente de Camera
P Balde do Assistente de CAmera Duragdo: 00:17:05

7 - Manutencao de Equipamento

» Manutencdo de Equipamento Duragdo: 00:11:10



8 - Foquista
P Foquista - Conceito

P Foquista - Prética

9 - Operando Camera
P Configuraces iniciais
» Enquadramentos

» Angulos

» Movimentos

» Movimentos VeryLowBudget

10 - Extras

P Gravando em Situacdes Adversas

» Guia de Cameras

11 - Finalizacao

P Finalizacdo

Ficou alguma duvida em relagdo ao conteudo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:

Duracao:

Duragdo:
Duragdo:
Duragdo:
Duracao:

Duracdo:

Duracao:

Duracao:

Duracao:

00:07:30

00:09:17

00:10:27

00:07:12

00:04:27

00:10:46

00:04:12

00:10:25

00:17:33

00:05:08



