

Assistente de Câmera

Carga horária: 6 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução

- ▶ Introdução ao assistente Duração: 00:04:40

2 - Boletim de Câmera

- ▶ Boletim de Câmera Duração: 00:06:49

3 - Conversando com o Diretor de Fotografia

- ▶ Conversando com o Diretor de Fotografia Duração: 00:05:45

4 - Checklist de Equipamento

- ▶ Checklist de Equipamento Duração: 00:12:14

5 - Montando o Setup de Câmera

- ▶ Montando Setup de Câmera Duração: 00:11:45

6 - Acessórios do Assistente de Câmera

- ▶ Balde do Assistente de Câmera Duração: 00:17:05

7 - Manutenção de Equipamento

- ▶ Manutenção de Equipamento Duração: 00:11:10

8 - Foquista

► Foquista - Conceito	Duração: 00:07:30
► Foquista - Prática	Duração: 00:09:17

9 - Operando Câmera

► Configurações iniciais	Duração: 00:10:27
► Enquadramentos	Duração: 00:07:12
► Ângulos	Duração: 00:04:27
► Movimentos	Duração: 00:10:46
► Movimentos VeryLowBudget	Duração: 00:04:12

10 - Extras

► Gravando em Situações Adversas	Duração: 00:10:25
► Guia de Câmeras	Duração: 00:17:33

11 - Finalização

► Finalização	Duração: 00:05:08
---------------	-------------------

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).